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جنگ اقتصادی حزب االله لبنان علیه رژیم صهیونیستی/ زیرساختهای اسرائیل چگونه منهدم
میشوند؟

 چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۰:۱۹ شناسه خبـر : ۱۳۸۴۱۱

در چهارماه گذشته، حزب االله لبنان، حملات متعددی را علیه رژیم صهیونیستی ترتیب داده است که جدا از 
 ابعاد نظامی و امنیتی آن، ابعاد دیگری از جمله ابعاد اقتصادی نیز دارد.

- همزمان با شروع طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی و نبرد میان مقاومت فلسطین و رژیم سرویس جهان مشرق

 صهیونیستی در غزه، حزب االله لبنان، به عنوان یک سازمان مقاومت، در حمایت از نبرد فلسطینیان بر علیه رژیم

صهیونیستی، دور بی سابقه ای از حملات علیه مواضع رژیم صهیونیستی را پس از جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ آغاز کرد.

حملات حزب االله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی، تلفات و خسارات سنگینی بر روی دست صهیونیستها گذاشته

است. از خسارت های نظامی، امنیتی گرفته تا بی اعتباری سیاسی مقامات صهیونیست در میان شهرک نشینان به منظور

تامین امنیت در شمال سرزمین های اشغالی. اما یکی از مهم ترین ابعاد این درگیری های که مهم ترین تنش میان حزب

االله و رژیم صهیونیستی پس از جنگ سال ۲۰۰۶ محسوب می شود، ابعاد اقتصادی آن است.

 از ۸ اکتبر، حزب االله با شدت فزاینده ای با رژیم صهیونیستی می جنگد. این سازمان نظامی، به مواضع صهیونیستها در
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مرزهای شمالی فلسطین اشغالی حمله می کند و بنابر اذعان صهیونیستها، اهداف مورد نظر خود را سنجیده انتخاب می

کند. به گزارش انجمن صهیونیستی "لابی ۱۷۰۱"، در ماه ژانویه ۲۰۲۴، ۱۰۳ موشک نقطه زن و ۵۲۰ راکت و خمپاره به سمت

خاک سرزمین های اشغالی از سوی حزب االله لبنان شلیک شده است. علاوه بر این، حدود ۴۰ مرتبه، حزب االله لبنان تلاش

کرده است تا با نیروها و یا پهپادهای نظامی خود به داخل خاک سرزمین های اشغالی نفوذ کند. از زمان شروع جنگ در

شمال فلسطین اشغالی، تقریباً ۶۸۰۰۰ نفر از شهرک نشینان اشغالگر خانه های خود را ترک کرده اند.

 

 

  حمله حزب االله به سرزمین های اشغالی

علی رغم اینکه نبرد در غزه توجهات رژیم صهیونیستی را به خود جلب کرده و صهیونیست ها تمرکز خود را بر روی

شکست مقاومت فلسطین در غزه گذاشته اند، اما پیامدهای امنیتی درگیری با حزب االله لبنان در شمال سرزمین های

اشغالی نیز کم اهمیت نیست. زیرا جدای از حملات به پایگاهها و مواضع ارتش رژیم صهیونیستی و فراتر از تهدید

امنیتی برای شهرکهای صهیونیستی در مجاور مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی، حزباالله لبنان در حال جنگ اقتصادی

علیه اسرائیل است.
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به عنوان مثال، طی درگیری های حزب االله و رژیم صهیونیستی یک موشک ضد تانک به یک مرغداری در مارگالیوت

خسارت سنگینی وارد کرد و یک ماه و نیم قبل از آن نیز یک مرغداری در دُوو آسیب دید. در هر دو مورد، خسارت

سنگینی به این مرغداریها وارد شد. حزب االله لبنان زیرساختهای کشاورزی رژیم صهیونیستی را نیز طی درگیری های

اخیر، مورد حمله قرار داده است. به همین جهت در بسیاری از مناطق به دلیل وضعیت امنیتی ناشی از حملات حزب

االله لبنان، کشاورزان صهیونیست اجازه حضور ندارند.

اعداد و آمار بیان شده، تصاویر نگران کننده ای برای صهیونیستها ارائه میدهد: بر اساس گزارش مرکز تحقیقات و

اطلاعات کنست رژیم صهیونیستی در تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳، ۴۹.۳ درصد از شیر گاو، حدود ۸۰ درصد از شیر گوسفند و

حدود ۷۰ درصد از تخم مرغ های خوراکی در حیفا و ناحیه شمالی تولید می شود. علاوه بر این، تولید ۴۵ درصد از

محصولات گیاهی و خوراکی و تولید حدود ۶۱ درصد از مرکبات و میوهجات در حیفا و مناطق شمالی سرزمین های

اشغالی است.

حملات حزب االله به مواضع ارتش ژریم صهیونیستی

این موضوع برای صهیونیستها نه تنها به معنای از دست دادن محصولات کشاورزی خود در سال جاری یا افزایش شدید

قیمتها به دلیل کمبود آتی محصولات غذایی از جمله گوشت طیور، تخم مرغ، میوه و سبزیجات است، بلکه همچنین

به معنای از دست دادن محصولات کشاورزی برای سال های بعد است، چرا که زیرساختها در شمال سرزمین های

اشغالی آسیب دیده است.

عملیات های مقاومت اسلامی لبنان علیه صهیونیستها در شمال فلسطین اشغالی، بحران آوارگی ساکنان این مناطق را

ایجاد کرده است که در حال حاضر به شدت گریبان گیر مقامات رژیم صهیونیستی شده است. تاکنون چندین هزار

خانواده صهیونیست به دلیل شرایط امنیتی، مجبور به خروج از این مناطق شده اند. به عنوان نمونه، در هفته های اخیر،

رسانه صهیونیستی «معاریو» با اشاره به درخواست مطرح شده از سوی شهرک نشینان برای تخلیه و جبران ضرر و زیان

ناشی از جنگ در مناطق شمالی، گزارش داد که هفت شهرک واقع در فاصله ۵ تا ۸ کیلومتری از جنوب لبنان که زندگی

روزانه آنها به علت حملات حزب االله مختل شده، خواستار تخلیه از این مناطق شدهاند. شهرک نشینان صهیونیست از

فروپاشی امنیتی که از زمان شروع طوفان الاقصی رخ داده است، خشمگین هستند.
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حمله حزب االله به سرزمین های اشغالی

آوارگی این خانوارها و هزینه های شدید و سنگین اقتصادی که صرف اسکان موقت آنها در دیگر نقاط سرزمین های اشغالی

می شود، فشار سنگینی را بر روی سران رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است. در کنار این موضوع، عدم رغبت و تمایل

آوارگان برای بازگشت به خانه های خود در مرزهای شمالی به دلیل ترس از حضور نیروهای حزب االله لبنان و همچنین

وارد شدن آسیب به شهرک های صهیونیستها در این مناطق، از جمله دیگر مصیبتهای صهیونیستها برای حل مسئله

آوارگان مناطق شمالی سرزمین های اشغالی است، مسئله ای که مؤید آن است که در کنار ابعاد نظامی و امنیتی تنش میان

حزب االله لبنان و رژیم صهیونیست، مسئله تبعات اقتصادی و تاثیرات آن، برای صهیونیست ها تا چه حد ناگوار است.

در حالی که صهیونیستها روی حمله به اهداف غیر نظامی و ترور نیروهای حزب االله در جنوب لبنان تمرکز دارند، حزب

االله لبنان، به غیر از ضربات امنیتی و نظامی، در حال وارد کردن خسارات اقتصادی اساسی به پیکره رژیم صهیونیستی

است. باوجود آنکه ضربات امنیتی و نظامی حزب االله لبنان برای صهیونیستها شدیدا دردناک و سخت است، پیامدهای

اقتصادی ناشی از این تنشها برای صهیونیستها دردناک است.

انتهای پیام/
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